PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
  28.05.2009                                                                                                                        №  1228
Об осуществлении государственных полномочий Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей – инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей – инвалидов дошкольного возраста.
На основании постановления Губернатора Владимирской области от 14.04.2009г. № 288 «О внесении изменения в постановление Губернатора Владимирской области от 29 декабря 2007г. № 976 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей – инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей – инвалидов дошкольного возраста», и руководствуясь Уставом округа Муром.
постановляю:

1. Управлению образования администрации (В.И.Клещевникова):

1.1. Осуществлять государственные полномочия Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей – инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей – инвалидов дошкольного возраста.

1.2. Средства субвенции, предоставленные областным бюджетом на исполнение мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей-инввалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, направлять в соответствующие образовательные учреждения и расходовать в порядке, определенном приказом департамента образования администрации Владимирской области.
1.3. На социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста родителям (законным представителям) выплачивать ежемесячную денежную компенсацию (далее–компенсация) в размере, предусмотренном Законом Владимирской области № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», с месяца подачи заявления в управление образования администрации на предоставление компенсации с приложением следующих документов:
        - заявления на предоставление компенсации;

        - копии свидетельства о рождении ребенка (детей);
        - копии документа, удостоверяющего инвалидность ребенка-инвалида;
        - копий документов, подтверждающих законное представительство

          ребенка (детей);

        - паспорта одного из родителей (законного представителя) или документ,

          удостоверяющий личность заявителя.
Выплату производить за текущий месяц путем зачисления средств на лицевые счета получателей, открытые в финансово-кредитных учреждениях или через отделения федеральной почтовой связи, с оплатой расходов по зачислению (перечислению) компенсации за счет субвенции согласно заключенным договорам.
1.4. Формировать личные дела граждан, обладающих правом на получение компенсации, и представлять данные в областной регистр получателей компенсации.
1.5. Принимать и рассматривать в 10-дневный срок представленные документы. По результатам рассмотрения принимать решение о предоставлении или отказе в предоставлении компенсации. В случае отказа в предоставлении компенсации в недельный срок после принятия решения информировать заявителя.

1.6. Обеспечивать предоставление в финансовое управление администрации округа Муром и департамент образования администрации Владимирской области отчетности по форме и в сроки, предусмотренные действующим законодательством.

2. Финансовому управлению администрации (О.П.Бречко) обеспечить перечисление поступившей субвенции на реализацию государственных полномочий на лицевой счет управления образования администрации округа Муром, открытый в отделении федерального казначейства по округу Муром, в течение 3-х дней после зачисления средств на единый счет бюджета округа в соответствии с заявками на финансирование управления образования.

3.
Ответственность за целевое и своевременное использование финансовых средств, выделенных на реализацию государственных полномочий, несет управление образования администрации округа.

4.
Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 07.03.2008г. № 481 «Об осуществлении государственных полномочий Владимирской области по исполнению мер социальной поддержки, направленных на воспитание и обучение детей – инвалидов дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и по социальной поддержке детей – инвалидов дошкольного возраста».

5.
Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину, заместителя Главы администрации округа, начальника финансового управления О.П.Бречко.
6.
Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава округа                                                                                          В.А. Качеван